2023（令和5）年12月２６日
関係各位
長野県卓球連盟会長　今井竜五
審判委員会委員長　石澤一芳

上級審判員新規取得講習会の開催について（通知）

　年の暮、関係各位におかれましてはご多用の中ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。
　さて、審判委員会は今年度の事業として「公認審判員の中から上級資格取得を目指す方々のために講習会を実施する」ことを掲げており、このことについて下記のように計画しました。
　本連盟において現在上級公認審判員の資格を有する方は多くありません。2028年第82回国民スポーツ大会長野大会に向けて、競技力の向上に併せ審判員の育成も重要な課題であります。また、各支部の中に一人でも多くの上級公認審判員がいるということは主管される大会の質の向上につながり、その大会の発展にもつながると考えます。
　今回の講習会は、講師の先生を日本卓球協会からお招きし、また審判委員会が作成した対策問題等も資料として行うもので、上級公認審判員新規取得の試験合格に必ず役立つものと信じています。
　各支部事務局におかれましては、趣旨をご理解の上多くの参加者が申し込まれますようご配慮のほどよろしくお願い申し上げます。
記

１　日　時　　2024（令和6）年2月17日（土）　１３：３０～１７：００
２　会　場　　長野市安茂里公民館　２階学習室
　　　　　　〒３８０－０９５７　長野市大字安茂里１７７７－１　TEL　０２６－２２６－４０５９
３　講　師　　中村喜一郎先生（日本卓球協会ルール審判委員会委員長）
４　日　程　　受　付　１３：３０～
　　　　　　　講　習　１４：００～１６：５０　質疑応答、休憩時間を含む
　　　　　　　解　散　１７：００
５　受講料　　1人　1000円　（当日納入）
６　受講対象者　①公認審判員の資格を有する者
②上級以上の有資格者で、受講を希望する者
　　　　　　　　③各支部が推薦する者
７　申し込み　　各支部で取りまとめ、県卓事務局へ　2024（令和6）年2月2日（土）締め切り
８　その他、持ち物等
　・日本卓球ルールブック2022（R4版）（購入希望者は申込時に明記してください。８００円必要です。）
　・「卓球競技の審判法/審判員の手引き」（2020年改訂版）はなくても受講できますが、お持ちすることを勧めます。（購入希望者は申込時に明記してください。８００円必要です。）
　・審判手帳　お忘れなく。